
NASZ PATRON 

 
Członkowie Oddziału Warszawa ŚZPŻŁ na uroczystym zebraniu z okazji XXX- lecia Oddziału 

         (kwiecień 2024 r.) podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia na Patrona Oddziału 

 
 

          Pułkownika  

     Bernarda Mieńkowskiego 
 

 

 

Pułkownik Bernard Mieńkowski był członkiem Komitetu Założycielskiego Światowego Związku 

Polskich Żołnierzy Łączności w 1992 r, a następnie do roku 2011 wchodził w skład Rady Związku. 

Ponadto, w latach 1981-1988, był członkiem Zarządu Koła nr 41 Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych, 

a od 1988 r. do 1994 r. jego prezesem. Od roku 1994 do 2011 pełnił funkcję prezesa 

Oddziału Warszawa ŚZPŻŁ. Został wyróżniony tytułem Honorowego Prezesa 

Oddziału Warszawa. 

     Pułkownik Bernard Mieńkowski  piastował szereg odpowiedzialnych 

stanowisk w wojsku, między innymi jako: 

• Dowódca 56. Batalionu Radioliniowego w Sieradzu (28.11.1955 r), 

• Zastępca i Komendant Wojskowego Instytutu Łączności w Zegrzu, 

• Zastępca Szefa Wojsk Łączności MON. 

Podczas wojny z hitlerowskim najeźdźcą brał udział jako dowódca radiostacji w walkach nad Nysą 

Łużycką, pod Dreznem i Pragą w szeregach 16. Kompani 9. Dywizji Piechoty II Armii Wojska Polskiego.  

Odznaczony został Krzyżem Oficerskim i Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, wieloma 

medalami wojennymi, resortowymi: Ministerstwa Obrony Narodowej, MSW, Ministerstwa Łączności oraz 

wielu innych organizacji. 

     Był wspaniałym specjalistą, Kolegą i przełożonym, cieszył się dużym uznaniem i szacunkiem 

przełożonych i podwładnych. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

                   płk B. Mieńkowski 



Nasz Patron uczestniczył w licznych żołnierskich spotkaniach z Kolegami Światowego Związku 

Polskich Żołnierzy Łączności zarówno w Warszawie, jak i w Sieradzu, który po II wojnie światowej był 

kolebką wojskowej historii łączności. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

     

 

 

 

 

         Życiorys płk. Bernarda Mieńkowskiego przedstawiony będzie w Komunikacie nr 43 ŚZPŻŁ 


